
COMUNE DI LIMENA
Provincia di Padova

COSTA GIUSEPPE

FAVARO DANIELA ASSESSORE P

SINDACO P

MARTINELLO MAURIZIO ASSESSORE P

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 72
OGGETTO:
PRESA D'ATTO DEL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE/PIANO DELLA
PERFOMANCE PER GLI OBIETTIVI DELL'ANNO 2015 - VERIFICA FINALE

L’anno  duemilasedici il giorno  diciassette del mese di maggio alle ore 09:00.
Nella sala delle adunanze, previamente convocata si è riunita la giunta comunale composta:

TONAZZO STEFANO ASSESSORE P

TURETTA CRISTINA

Il Sig. COSTA GIUSEPPE assume la presidenza e, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la
seduta.

Partecipa alla seduta PERUZZO ROBERTO nella sua qualità di Segretario Comunale.

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO
F.to COSTA GIUSEPPE F.to PERUZZO ROBERTO

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

N. _512___ di reg. pubblicazione
Si certifica che copia della presente deliberazione viene inserita all’albo pretorio online per 15 giorni consecutivi
da oggi, ai sensi dell’art. 32 della L. 69/2009
Addì, ______31-05-2016_______

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to PERUZZO ROBERTO

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’
Si certifica che la suestesa deliberazione pubblicata nelle forme di legge E’ DIVENUTA ESECUTIVA  a sensi
dell’art.134, comma 3 del D. Lgs. 267/2000.

IL SEGRETARIO COMUNALE
        F.to PERUZZO ROBERTO

La presente copia è conforme all’originale.

Addì ____________________
                                                 L'incaricato

VICE SINDACO P

DELIBERA DI GIUNTA n. 72 del 17-05-2016  -  pag. 1  -  COMUNE DI LIMENA

ESECUTIVA IL
_____11-06-2016_____



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE PER LA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: PRESA D'ATTO DEL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE/PIANO
DELLA PERFOMANCE PER GLI OBIETTIVI DELL'ANNO 2015 - VERIFICA
FINALE

Vista la propria delibera n. 115 del 06 luglio 2011 avente ad oggetto “Approvazione di un
regolamento per l’istituzione e l’applicazione del sistema di misurazione e valutazione della
perfomance” che prevede la realizzazione del Piano della Performance (denominato anche
Piano degli Obiettivi) e in attuazione della stessa;

Premesso inoltre che l'art. 169 del T.U. 267/2000 prevede che sulla base del bilancio
di previsione annuale deliberato dal Consiglio, l'organo esecutivo definisca, prima dell'inizio
dell'esercizio, il Piano Esecutivo di Gestione determinando gli obiettivi di gestione ed
affidando gli stessi, unitamente alle dotazioni necessarie, ai responsabili dei servizi;

Dato atto che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 12 del 31 marzo 2015,
immediatamente eseguibile, è stato approvato il bilancio di previsione per il triennio
2015-2017 con i suoi allegati;

Vista la comunicazione del Segretario Comunale con la quale è stato trasmesso
all’ufficio personale la proposta del Piano Esecutivo di Gestione per obiettivi per l’anno 2015
redatto sulla base di incontri con i Responsabili di Settore e delle indicazioni dell’organo
esecutivo contenute anche nella propria deliberazione n. 35 del 05 marzo 2015 di
approvazione della Relazione Previsionale e Programmatica/Documento Unico di
Programmazione per l’anno 2015;

Vista la propria deliberazione n. 111 del 22/09/2015 con la quale si approvava il Piano
Esecutivo di Gestione – Piano degli Obiettivi – Piano della Performance per l’anno 2015 e il
relativo allegato documento nel quale sono indicati per ogni responsabile di settore gli
obiettivi che si intendono raggiungere nel corso dell'esercizio 2015, con indicazione di quelli
che saranno oggetto di valutazione;

Visti l’art. 8 commi 1 e 2  del vigente Regolamento di contabilità;

Visti gli art. 196, 197, 198 e 198-bis del TUEL n.267/2000 sul controllo di gestione e i
principi negli stessi richiamati e la necessità per le amministrazioni comunali di redigere il
referto sul controllo di gestione al fine di garantire la realizzazione degli obiettivi
programmati, la corretta ed economica gestione delle risorse pubbliche, l'imparzialità ed il
buon andamento della pubblica amministrazione e la trasparenza dell'azione amministrativa;

Dato atto che ai fini dell’individuazione degli obiettivi di gestione per l’anno 2015
sono stati previamente sentiti il Segretario Comunale e i Responsabili delle articolazioni
organizzative dell’ente;

Visto l’art. 169 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento
degli enti locali” relativo al “Piano Esecutivo di gestione” e il capo IV “Principi di gestione e controllo
di gestione”;

Visto l’allegato elaborato con le schede degli obiettivi, come predisposto dai Responsabili si
Settore e il loro grado di completamento e ritenuto opportuno prendere atto delle risultanze del
predetto elaborato;

Visto il D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 recante il “Testo unico delle leggi
sull’ordinamento degli enti locali”;

DELIBERA DI GIUNTA n. 72 del 17-05-2016  -  pag. 2  -  COMUNE DI LIMENA



Visto lo Statuto Comunale;

Acquisiti i pareri favorevoli ai sensi dell’art. 49 comma 1 del D.Lgs. 267/2000;

A voti favorevoli unanimi espressi in forma palese;

SI PROPONE

di prendere atto delle risultanze del report conclusivo riferito al periodo da gennaio ad1.
dicembre 2015, come predisposto dal Settore Servizi Finanziari e relativo agli obiettivi finali
gestionali anno 2015, affidati ai responsabili dei servizi-aree dell’ente e in allegato alla
presente deliberazione;
di trasmettere le presenti risultanze al Nucleo di Valutazione per la predisposizione delle2.
schede di valutazione dei responsabili di settore come da Regolamento per l’istituzione e
l’applicazione del sistema di misurazione e valutazione della perfomance in premessa
citato;
di dichiarare le presente deliberazione immediatamente eseguibile a norma dell’art. 1343.
comma 4 del D.Lgs. 267/2000;

DELIBERA DI GIUNTA n. 72 del 17-05-2016  -  pag. 3  -  COMUNE DI LIMENA



LA GIUNTA COMUNALE

Vista la proposta sopra scritta;
Ritenuto di approvare integralmente quanto proposto;
Acquisiti i pareri di cui all’art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, sulla proposta deliberativa e
allegati al presente atto;
Con voti unanimi favorevoli legalmente espressi;

DELIBERA

Di approvare la proposta così come sopra presentata.

Successivamente e con separata votazione, con voti unanimi, espressi in forma palese ai sensi
di legge

DISPONE

Di dichiarare la presente deliberazione urgente ed immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.
134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 72 del 17-05-2016  -  pag. 4  -  COMUNE DI LIMENA



 Sulla su estesa proposta di deliberazione sono stati acquisiti i seguenti pareri ai sensi dell’art. 49 comma 1
del D.Lgs 267/2000 avente ad oggetto:

PRESA D'ATTO DEL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE/PIANO DELLA PERFOMANCE
PER GLI OBIETTIVI DELL'ANNO 2015 - VERIFICA FINALE

VISTO si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità tecnica.

Limena, 04-05-2016 Il Responsabile del Servizio
F.to MANUEL BRUNO

VISTO si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità contabile.

Limena, 04-05-2016 Il Responsabile del Servizio
F.to MANUEL BRUNO

DELIBERA DI GIUNTA n. 72 del 17-05-2016  -  pag. 5  -  COMUNE DI LIMENA


